
Uchwała Nr XI/167/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 18 lipca 2019 roku 
 
w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Lesznie. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506), w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Miejska 
Leszna uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Uznaje się za bezzasadne skargi z dnia 26 i 28 czerwca 2019 roku na działalność 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie. 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Piotr Więckowiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XI/167/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 18 lipca 2019 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Lesznie. 

 

 

W dniu 3 czerwca 2019 roku wpłynęła skarga przekazana na bezczynność Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie. Pismem nr BR.0004.95.2019  

z dnia 14 czerwca 2019 roku Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał treść skargi 

Dyrektorowi MOPR celem ustosunkowania się do zarzutów stawianych w treści skargi. 

W odpowiedzi Dyrektor MOPR przedstawiła swoje stanowisko. Z informacji 

przedstawionych wynika, że skarżący w dniu 18 marca br. złożył skargę w tej  

samej sprawie. Podkreślić należy, że każde postepowanie w sprawie wniosku  

o pomoc kończy się wydaniem decyzji administracyjnej. Skarżący od każdej  

decyzji administracyjnej wnosi odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Lesznie. Samorządowe Kolegium Odwoławcze decyzją  

nr SKO.440.ŚR.547.35.2019 z dnia 11 czerwca br. utrzymało w mocy zaskarżone 

decyzje, podkreślając, że skarżący swoim zachowaniem i brakiem chęci współpracy  

z MOPR uniemożliwia przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego. SKO 

wskazuje również, że skarżący korzysta z pomocy MOPR w Lesznie nieprzerwanie 

od 20 lat i jest dobrze zorientowany w  swoich obowiązkach  i prawach wynikających  

z ustawy o pomocy społecznej. Dyrektor MOPR podkreśla, że ma podstawy uważać, 

że skarżący nie zamieszkuje pod wskazanym adresem, a pracownik socjalny nie może  

przeprowadzić wywiadu środowiskowego w miejscu, w którym skarżący  

nie zamieszkuje. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swych posiedzeniach w dniach 10 i 17 lipca 

2019 roku rozpoznała skargi złożone na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Lesznie. W trakcie posiedzenia wyjaśnienia złożyła Dyrektor 

MOPR, skarżący, pomimo prawidłowego zawiadomienia nie wziął udziału  

w posiedzeniu Komisji w dniu 10 lipca br. Dyrektor MOPR podtrzymała swoje 

wcześniejsze wyjaśnienia, podkreśliła, że skarżący w osobistym kontakcie wygłasza 

jedynie obraźliwe komentarze wobec niej i pracowników ośrodka. 

 
Wobec powyższego członkowie Komisji uznali skargi za bezzasadne. 
 


